
Dikkat Eksikliğinde hafızayı geliştirmeye yönelik evde oynanabilecek oyunlar: 

 
1.Hafıza: Hazır kartlar kullanılabileceği gibi, evde de resimli kartlar hazırlanabilir. 

Malzeme: Her resimden iki tane olan resimli kartlar. Tüm kartlar resimli yüzleri aşağı gelecek 

şekilde dizilir. Her oyuncu sıra ile 2 kart açma hakkına sahiptir. Açtığı kartlar birbirinin aynı 

ise kartları alır, değil ise yerlerini değiştirmeden, olduğu yerde tekrar kapatır. Diğer oyuncu 

açılan şekillerin yerini aklında tutmaya çalışır eşlerini bulabilmek için. Oyun, bütün kartlar 

açılıncaya kadar sürer. En çok kart eşleştiren oyunu kazanır. 

 

2.Sırasıyla say: Üzerinde çocuğun isimlerini bildiği nesneler olan kartlar ya da evden çeşitli 

malzemelerde yan yana dizilir. Çocuğun arkası dönük ya da gözleri kapalıdır. Hazırlık 

tamamlanınca kart ya da nesneler çocuğa gösterilir, üzeri kapatılır. Nesneleri sırası ile 

sayması istenir. (Her seferinde nesne sayısı arttırılır )Sonra oyun karşıdaki  kişiye geçer. Aynı 

oyun kelimelerle de oynanabilir. 3-4 kelimeden başlayarak nesne isimleri söylenir 

(meyveler,sebzeler, ya da hayvan isimleri diye de gruplanabilir) çocuk eksiksiz olarak tekrar 

etmeye çalışır. ( her seferinde kelime sayısı arttırılır.) Mümkün olduğu kadar çok puan 

toplamaya çalışır. 

 

3.Yüzük saklama:  4 kase ve bir yüzükle  oynanır. Kaseler hızla karıştırılır ve yüzüğün 

hangisinde olduğu bulması istenir. 

 

4.Hangisi fazla?: Sebze ve meyve kartları dizilir. (Sayısı çocuğun yaşına seviyesine göre 

belirlenir.) Çocuk dikkatlice bakar, arkasını döner. Kartların arasına bir kart eklenir. Çocuk 

fazla kartı bulmaya çalışır. 

 

5.Hangisi eksik?: Geometrik şekiller sırasıyla dizilir. Çocuk 1dk süreyle bakar, arkasını 

döner. Aradan bir tane şekil çıkartılıp saklanır. Hangi şeklin eksik olduğu bulması istenir. 

 

6.Son harften kelime bulma: Oyunculardan biri bir kelime söyleyerek oyunu başlatır. Ondan 

sonra gelen oyuncu, söylenen kelimenin son harfini kullanarak yeni bir kelime söyler. Bu 

şekilde oyun devam eder. Daha önce söylenen bir kelime ya da özel isimler kabul edilmez. 

 

7.Kelime merdiveni: Bir konu başlığı seçilir. Ör: Orman. 1. Kişi konu ile ilgili bir kelime 

söyler ( ağaç ) 2. Kişi önce aynı kelimeyi sonra kendi ekleyeceği kelimeyi söyler ( ağaç- yeşil) 

Sırası gelen, her defasında söylenmiş olan sözcükleri söyleyip yani sözcüğü ekler. Oyun böyle 

devam eder. 

 

8.Resmi hatırlama: Çocuğa bir dakika süresince bir resim gösterilir ve bir dakika sonra resim 

kapatılır. Daha sonra resimle ilgili sorular sorulur. Örneğin; Çocuklar ne yapıyorlardı? Erkek 

çocuğun üzerinde ne vardı? Kız çocuğun gözleri ne renkti? … Vb. 

 

9.Şekilleri hatırlatma:  Anne – baba bir kâğıda bir takım geometrik şekiller çizerek çocuğa 

bir dakika süreyle gösterir. Bir dakika sonra resim kapatılır ve çocuktan hatırladığı kadarıyla 

çizmesi istenir. 

 

10.Anlatılan hikaye ile ilgili sorular sorma: Çocuğa kısa bir hikaye anlatılır. Daha sonra bu 

hikayenin belli kısımlarıyla ilgili sorular sorulur. 

 



11.Okuduğunu anlatma: Çocuğa kısa bir okuma parçası verilir ve beş dakika içinde 

okuyabildiği kadarını okuması istenir. Beş dakikanın sonunda çocuktan okuduklarından 

anlatması istenir. Bu oyun aynı zamanda çocuğun kısa süreli hafızasını geliştirir. 

 

12.Nesne saklama: Bu oyun için evin belli bir odası seçilir ve çocuğa etrafındaki nesnelere 

dikkatlice bakması istenir. Çocuk odadan çıkınca herhangi bir nesne saklanır. Çocuk odaya 

geri döndüğünde hangi nesnenin saklandığını bulmaya çalışır. 

 

13.Balonla oynama: Oyuncular şişirilmiş bir balonu birbirlerine atarak yere düşürmemeye 

çalışırlar. Bu oyun aynı zamanda çocuğun konsantrasyonunu sağlamasını da destekler. 

 

14-Şişirilmiş balonu avucun içinde düşürmeden evin içinde dolaşması, yılan şeklinde 

uzatılmış ipin üzerinden yürümeye çalışması sağlanmalıdır. Bu oyun çocuğun 

konsantrasyonunu artırmaya yöneliktir. 

 

15-Benzer bir çalışma yine tepsi içine konulan bir bardak suyu dökmeden getirebilmedir. 

Çocuğa boyama, boncuk dizme gibi dikkat gerektiren el becerileri yaptırılabilir. 

 

16-Saklanan eşyayı bulma oyunu: Evin bir odası seçilir ve çocuğa etrafındaki eşyalara 

dikkatlice bakması söylenir. Çocuk odadan çıkınca eşyalardan biri saklanır. Çocuk, odaya 

döndüğünde saklanan eşyayı bulmaya çalışmalıdır. 

 

17-Harita üzerinde bir şehri veya ülkeyi bulma oyunu oynanabilir. Hatırlama oyunu: Çocuğa 

bir dakika süresince bir resim gösterilir ve bir dakika sonra resim kapatılır. Daha sonra 

resimle ilgili sorular sorulur. ‘Çocuğun kıyafeti ne renkti?’, ‘Çocuğun saçı ne renkti?’vb. 

 

18-Farklı olan resmi bulma: Çocuktan, kendisine gösterilen resimlerden diğerlerine göre 

farklı olanı bulması ve ne açıdan farklı olduğunu açıklaması istenir. Örneğin, üç cansız 

eşyanın yanına bir hayvan resmi konabilir ya da üç geometrik şeklin yanına bir çiçek veya üç 

balık resminin yanına bir kuş resmi koyarak farklı olanı bulması istenir. 

 

19-Şekilleri hatırlama: Anne-baba bir kağıt üzerine birtakım geometrik şekiller çizerek 

çocuğa bir dakika süreyle bakması istenir. Daha sonra resim kapatılır ve çocuktan 

hatırladıklarını çizmesi istenir. 

 

20-Benzer iki resim arasındaki farkları bulma: Birbirine benzeyen ama aralarında küçük 

farklılıklar bulunan iki resim çocuğa gösterilir. Bunların arasındaki farklılıkları çocuğun 

bulması istenir. 

 

21-Anlatılan bir öykü veya masalla ilgili sorular sorma: Çocuğa bir hikaye anlatılır ve bu 

hikayenin belli kısımları ile ilgili sorular sorulur, bu çalışma ile çocuğun anlatılanlara 

konsantre olması sağlanır. 

 

22-Okuduğunu anlatma: Çocuğa kısa bir okuma parçası verilir ve okuması, daha sonra 

okuduklarını anlatması istenir. Bu da çocuğun okuduğuna konsantre olmasını ve dikkat 

etmesini sağlayan bir çalışmadır. 

 

 Çocukları bilgisayarda öylesine oyunlar oynaması için bırakma yerine ona eğitici ve 

öğretici oyunlar bulup bunlarla oynamasını sağlayabilirsiniz. Örneğin, internetten 

indirebileceğiniz oyunlardan “bu sesi tanı”, “bu ilin haritadaki yerini bul” veya 



“kelimeyi tamamla” gibi oyunlar hem çocuklarda dikkatli olmaya davet eder hem de 

zamanını değerlendirmiş olur. 

 Dikkatini artırması için “bak oğlum/kızım ………” gibi başlayan cümlelerle nasihat 

etme yerine onu anlamaya çalışabilir, eksikliğini ona da fark ettirebilirsiniz. 

 

 Çocuklarınıza aldığınız oyuncaklar ve oyunların onların eğitimlerine katkıda 

bulunacak eğitim setlerini tercih edebilirsiniz. Mesela Puzzle ve kelime oyunu gibi. 

 

 Evinize misafir geldiğinde çocukları bir odaya alıp onları kendi hallerine bırakma 

yerine onlara oyun kurdurabilirsiniz. Hadi anlat bakalım(sessiz sinema), isim-şehir 

oyunu gibi… 

 

 Dikkat artırıcı çalışmaları yapmak için belli bir yaş sınırı yok. İlköğretim çağındaki 

her çocuk bu çalışmalar için ideal. Her  çocuğun yaşına uygun çeşitli oyunlar var. 

Mesela 4 yaşındaki bir çocuğa fark bulmada kolay olan 3-4 ayrıntılı fark bulmaca 

gösterilirken, 10 yaşındaki bir çocuğa biraz daha zor 12 ayrıntısı olan fark 

bulmaca  gösterebilirsiniz. 

 

 Çocuklarınızda gördüğünüz davranışlardaki problemlere yönelik neden bu çocuk 

böyle demek yerine “bu çocuk için ne yapabilirim”i düşünmek daha doğru olur. 
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